INDICAÇÃO Nº 79/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie o conserto e recuperação de calçamento, partindo do

Mercado Daltoé até o Cemitério Municipal, localizado no bairro Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

A benfeitoria é necessária, devido o referido calçamento se encontrar

danificado, onde suas pedras se encontram soltas em diversos pontos e com ondulações,

que resultam em buracos em toda sua extensão, causando os mais diversos desconfortos,

ocasionando mau aspecto e inviabilizando um deslocamento minimamente aceitável. E

tendo em vista o referido local é utilizado por um grande número de pessoas.

Portanto, propõe providências necessárias para o atendimento da presente

solicitação.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 11 de julho de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper